СОВЕТ ЧЕРНЕЦОВСКОГО    СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БОЛЫШЕУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ

ОБЛАСТИ

                                                                     РЕШЕНИЕ

от 27 декабря 2019 г. № 207

О внесении изменений в решение Совета  Чернецовского сельского

поселения от 26.04.2016 г.   № 39 «Об утверждение Положения
предоставления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в
Чернецовском сельском поселении  Большеуковского муниципального
района Омской области и членов их семей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации, Законом Омской области от 3 декабря 2019 г. №2218-03 "О
внесении изменений в отдельные
законы    Омской    области    по    вопросам    противодействия    коррупции",
Совет Чернецовского сельского поселения Большеуковского муниципального
района Омской области РЕШИЛ:

1. Внести в Положение  предоставления сведений о доходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности в Чернецовском  сельском поселении
Большеуковского муниципального района Омской области и членов их семей,
утвержденный решением Совета от 26.04.2016 г. № 39, следующие
изменения:

- Порядок дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Порядок сообщения Губернатору Омской области лицом,

замещающим муниципальную должность депутата Совета Чернецовского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской
области и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе, о не
совершении сделок, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального
закона от 3 декабря 2012 года К230-ФЗ "О контроле за соответствием
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их
доходам" (далее - Федеральный закон "О контроле за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам").

- пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера в соответствии с настоящим Порядком обязаны
представлять:

1) гражданин, претендующий на замещение муниципальной должности,
за исключением должности главы муниципального образования Омской
области, избираемого по результатам конкурса;

2) гражданин, претендующий на замещение должности главы местной

администрации по контракту;
3) лицо, замещающее:
- муниципальную должность;

- должность главы местной администрации по контракту (за

исключением случая, предусмотренного пунктом

- 1.1. настоящего Положения ).».
- пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3 Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера представляются по утвержденной Президентом
Российской Федерации форме справки о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера:

1) гражданином, претендующим на замещение должности главы
местной администрации по контракту, - в срок, установленный
представительным органом муниципального образования Омской области
для представления документов в целях участия в конкурсе на замещение
должности главы местной администрации по контракту;

2) лицом, замещающим муниципальную должность (за исключением
случаев, предусмотренных подпунктом 3 настоящего пункта), должность
главы местной администрации по контракту, - ежегодно, не позднее 30
апреля года, следующего за  отчетным годом;

3) лицом замещающим муниципальную должность депутата
Совета Чернецовского  сельского поселения Большеуковского
муниципального района Омской
области и осуществляющим свои полномочия на непостоянной основе:

' - в течение четырех месяцев со дня избрания Совета Чернецовского
сельского поселения Большеуковского муниципального района Омской
области, передачи ему вакантного депутатского мандата или прекращения
осуществления им полномочии на постоянной основе; '"

- в случае совершения в течение года, предшествующего году
представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера (отчетного периода), сделок,
предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона О контроле за
соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и
иных лиц их доходам", - не позднее 30 апреля года, следующего за
отчетным периодом.

- Положения  дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:
«2 1 Справка о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера заполняется с использованием специального
программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном
сайте федеральной государственной информационной системы в области
государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети
"Интернет", н представляется на бумажном носителе в соответствии    с
настоящей    статьей,    если    иное   не    предусмотрено    федеральным

законодательством.»

- пункт 4 Положения  дополнить абзацами следующего содержания: Лицо
замещающее    муниципальную    должность    (за    исключением    случая,
предусмотренного абзацем первым подпункта 3 пункта 3 настоящего
Положения), должность главы местной администрации но контракту,
ежегодно представляет Губернатору Омской  области:

                     1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников
(включая денежное содержание, пенсии, пособия, иные выплаты) за
календарный год (с 1 января по 31 декабря), предшествующий году
представления сведений (отчетный период), а также сведения об имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

2) сведения  о  доходах  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая
заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты)   за  календарный   год
(с   1 января   по   31 декабря),   предшествующий   году представления
сведений    (отчетный    период),    а   также    сведения    об    имуществе
принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах
имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода;

3)сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению
земельного участка другого объекта недвижимости, транспортного
средства, ценных бумаг (долей участия' ь паев в уставных (складочных)
капиталах организаций), совершенной им, его супругой (супругом) и (или)
несовершеннолетними детьми в течение календарного года (с 1 января по
31 декабря), предшествующего году представления сведений (отчетного
периода), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного
лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих
отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых
совершены эти сделки.

4.1.     Лицо,     замещающее     муниципальную     должность
депутата     Совета Чернецовского  сельского поселения Большеуковского
муниципального района Омской области   и   осуществляющее   свои
полномочия   на   непостоянной   основе    в   случае предусмотренном
абзацем       первым   подпункта   3   пункта   3   настоящего   Положения,'
представляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников
(включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения
выборной должности, пенсии пособия иные выплаты) за календарный год
(с 1 января по 31 декабря), предшествующий году его избрания депутатом
представительного органа сельского поселения Омской области передачи
ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления
им' полномочий на постоянной основе (отчетный период), а также
сведения об имуществе принадлежащем ему на праве собственности, и о
своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое
число месяца, предшествующего месяцу подачи данных сведений (на
отчетную дату);

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей, полученных от всех источников (включая заработную плату,
пенсии, пособия, иные выплаты) за календарный год (с 1 января по 31
декабря), предшествующий году его избрания депутатом
представительного органа сельского поселения Омской области, передачи
ему вакантного депутатского мандата или прекращения осуществления им
полномочий на постоянной основе (отчетный период), а также сведения
об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их
обязательствах имущественного характера но состоянию на первое число
месяца, предшествующего месяцу подачи данных сведений (на отчетную
дату).

Гражданин, претендующий на замещение должности главы местной
администрации по контракту, представляет уточненные сведения в
течение месяца со дня представления сведений в соответствии с
подпунктом 2 пункта 3 настоящей статьи но не позднее последнего дня
срока, установленного представительным органом муниципального
образования Омской области для представления документов в целях
участия в конкурсе на замещение должности главы местной
администрации по контракту.

Лицо, замещающее муниципальную должность депутата Совета
Чернецовского  сельского поселения Большеуковского муниципального
района Омской области и осуществляющее свои полномочия на
непостоянной основе, представляет уточненные

сведения в течение месяца после окончания срока представления сведений в

соответствии с подпунктом 3 пункта 3 настоящей статьи.
- пункт 8 исключить.
2 Настоящее Решение опубликовать на официальном сайте

Администрации Чернецовского  сельского поселения Большеуковского
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и в периодической печати «Чернецовский муниципальный
вестник».

Глава Чернецовского сельского поселения                                Г.В.Габченко.